[image: image1.jpg]

Проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение

и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 15.11.2022 № 354

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации  МО «Светогорское городское поселение» от 09.11.2011
№ 304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение», Протоколом комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, письмом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 06.02.2024 № ИСХ-925/2024, в целях повышения открытости и общедоступности информации по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг населению МО «Светогорское городское поселению», администрация
МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 15.11.2022 № 354, следующие изменения:
Раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
Пункт 2.2. абзац 8 изложить в следующей редакции:
При предоставлении Услуги Администрация взаимодействует с:

- оператором федеральной информационной адресной системы – Федеральной налоговой службой (далее - Оператор ФИАС);

- федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующей на основании акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом "О публично-правовой компании "Роскадастр", в порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу уполномоченного органа;

- органами государственной власти, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 34 Правил;

- Федеральной налоговой службой по вопросу получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

В Пункте 2.5.  после слов: «Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», добавить слова: (далее – Правила).
Пункт 2.7. Подпункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:
2.7.1. Заявитель вправе представить документы (сведения), указанные в пункте 2.7 настоящего регламента, по собственной инициативе.

В данном случае документы, указанные в подпунктах "а", "в", "г", "е" и "ж" пункта 2.7 настоящего Регламента, представляемые в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются электронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

Если заявление и документы, указанные в пункте 2.7 настоящего Регламента, представляются заявителем (представителем заявителя) в уполномоченный орган лично, такой орган выдает заявителю или его представителю расписку в получении документов  в порядке, предусмотренном пунктом 36 Правил.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение»
(mo-svetogorsk.ru) в разделе (Документы /нормативные правовые акты).

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

    Е.Е. Цой

Исполнитель: Дейкун А.А.

Согласовано: Цурко А.А.

Разослано: дело, ОЗИМИ, газета «Вуокса», сайт, регистр МНПА